1536 luglio 20, Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 

Concessione edilizia in favore di Francesco Campagnolus .  

ASMN, A . G . ,  decreti, lib. 4 0 ,  c .  159r. 

a.m. !. 

Federicus et cetera. ( . . .  ) quum no bis exponi fecerit dilectus civis noster 
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Franciscus Campagnolus se cupere locum quemdam subterraneum fa
bricari facere in via Bellalanciae, sita in hac urbe nostra Mantuae in con
trata Cesani, quod in longitudine capiat tantum spatii quantum ter:-dit 
pars anterior domus, quam ibi ipse habet, et in latitudine totam v1am 
Bellalanciae, a nobisque petierit ut hoc sibi fieri liceat, eius votis mo
rem gerere statuimus, attenta maxime relatione nobis facta per nobilem 
fabricarum nostrarum prefectum, Iulium Romanum, id ipsi posse con
cedi nec fare damno alicui vel iniuriae, praesertim quum dilectus civis 
noster Sebastianus aurifex cuius domus terminat cum dieta via ex ap
posito domus prefati Francisci ad hoc consensum suum prestiter�t,  te
nore presentis decreti, vigore nostri arbitrii absolutaeque potestat1s qua 
publice fungimur in hac nostra civitate Mantuae totoque nostro ducatu 
et dominio, ex certa quoque nostri scientia et animo bene deliberato, 
prefato Francisco damus, tradimus, concedimus et impartimur licentiam, 
facultatem et potestatem libere, licite et impune fabricandi seu fabrica
ti faciendi locum ipsum subterraneum, quod in longitudine capiat tan
tum spatii quantum tendi t pars anterior domus prefatae et in longitudi
ne totam ipsam viam Bellalanciae usque ad prefati Sebastiani domus con
fines .  Et si id iam fabricatum fuerit, ex potestate nostra prefata, impu
ne factum esse volumus, (. . .  ) .  Datum Mantuae, XX iulii 1536.  
Antonius Tridapaleus, cancellarius ,  mandante domino ex relatione ma
gnifici domini Ioannis Iacobi Calandrae secretar�i ducalis, scripsit: .  
Nicolaus Aliprandus . Antonius Delphinus. Nazanus Scopulus conslha
rius et auditor. Bernardus Nuvolonus . Iulius Romanus . 

1536 agosto 3 ,  Bologna. 

Francesco Dalle Armi a Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 

Opere di Alfonso Lombardi. 

ASMN, A.G. ,  b. 1 156, c. 278r.-v .  

a.m. !. 

( . . .  ) .  Andando a spasso per la terra trovai a caso Alfons sculptore che 
faceva votare una casa che lui a preso ad affitto per possere lavorare 
l'opera di vostra excellentia, che la casa dove lui abita non è capace, 
et parlando seco me mostrò quanto avea fato, che già è assai, altra che 
averà presto sei teste a hordine, et si dolse cum mi che già uno mese 
avea mandato uno suo ragacio a Mantoa per riscotete 50 scudi da uno 
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hebreo, per parte del suo Ginetto venduto, né mai avea auta nuova al
cuna et li aspetava cum molto desiderio, perché era in fine del mese, 
per pagare li lavoranti che sono sei, et ogni mese li va scudi 20, sencia 
il vivere. Io me li offerse in quello posseva, non mi ricercò di cosa alcu
na, che l' averia servito. M'è parso darne aviso a vostra excellentia, an
cora che io sappi che lui è per spendere il fiato per quella, ma il periculo 
saria che li garzoni, che sono parte -condutti aa Roma, parte da Mantoa, 
lo piantasseno, che poi saria difficile metterli insieme. Credo saria bene 
farli provisione de danari, et ancora comettere li fosse fatta rasone su
maria de li sai 50 scudi. ( . . .  ) .